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ENTE 

GESTORE 

DEL 

PARCO 

DELL’ADAME

LLO 

INTERVENTI DI POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE (VIARIA-PEDONALE E INFORMATIVO-
DIREZIONALE) A COLLEGAMENTO DELLE AREE DI VISITA 

INTERNE DELLA RISERVA NATURALE INCISIONI RUPESTRI DI 

CETO, CIMBERGO E PASPARDO (PROV. BS) - SITO UNESCO N. 
94 

 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA C) 
DEL D.LGS. 36/2023 

 

Il giorno cinque del mese di febbraio dell’anno duemila ventiquattro 

(05.02.2024) in Breno (Bs) presso la sede della Comunità Montana di 
Valle Camonica in Piazza F. Tassara n. 3, il sottoscritto Gianluca 
Guizzardi, in qualità di Responsabile di procedimento per la fase di 

affidamento, alla presenza del dipendente della Comunità Montana di 
Valle Camonica Piermario Arrighini, dà avvio alle operazioni di 

sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

Premesso 
 

- Che con avviso pubblico di indagine di mercato in data 18.01.2024, 
è stata richiesta la manifestazione di interesse alle ditte per 
partecipare alla procedura negoziata sopra richiamata; 

- Che la Comunità Montana di Valle Camonica, nell’esercizio delle 
funzioni di stazione appaltante, ha utilizzato il sistema di 

intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“Sintel”, sul quale è stato pubblicato l’avviso di indagine di mercato 
in data 18.01.2024 (Identificativo Sintel 178645325); 

- che tale avviso è stato pubblicato altresì sul sito istituzionale della 
stazione appaltante, sezione “amministrazione trasparente - bandi di 

gara”; 

- che nell’avviso medesimo gli operatori economici sono stati invitati 
a manifestare il loro interesse a partecipare alla procedura mediante 

compilazione di apposito modulo (Allegato 1) da inoltrarsi 
esclusivamente mediante piattaforma telematica Sintel, entro e non 

oltre le ore 9:00 del giorno 02.02.2024; 

Dato atto che entro il termine, sono pervenute tramite piattaforma 
telematica Sintel n. 74 manifestazioni di interesse, a ciascuna delle 

quali è stato assegnato automaticamente dal sistema un numero di 
protocollo informatico; 

Successivamente si procede ad assegnare alle 74 candidature 
pervenute un numero cardinale progressivo in base al protocollo 

informatico assegnato dalla piattaforma SINTEL così come da tabella 
allegata (Allegato I).  

Terminate le operazioni di cui sopra il Responsabile di procedimento 

per la fase di affidamento dispone l’inizio delle operazioni di sorteggio 
per individuare i 25 (venticinque) operatori economici che saranno 

successivamente invitati a presentare offerta 
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Si procede al sorteggio delle n. 25 ditte mediante l’utilizzo di foglio di 

calcolo in grado di generare un campione di numeri per 
randomizzazione semplice di numeri casuali in un “range” popolato 
dai numeri progressivi (1-74) assegnati agli operatori economici 

ammessi al sorteggio, il campione estratto dei 25 operatori economici 
e indicato nel report allegato (allegato II) è: 

3 (tre) – 4 (quattro) – 8 (otto) – 10 (dieci) – 14 (quattordici) – 16 
(sedici) – 19 (diciannove) – 20 (venti) – 24 (ventiquattro) – 25 
(venticinque) – 30 (trenta) - 31 (trentuno) – 34 (trentaquattro) – 37 

(trentasette) – 39 (trentanove) – 40 (quaranta) – 46 (quarantasei) – 
49 (quarantanove) – 54 (cinquantaquattro) – 56 (cinquantasei) – 58 

(cinquantotto) – 62 (sessantadue) – 68 (sessantotto) – 71 
(settantuno) – 73 (settantatré). 

Alle ore 14:55 vengono concluse le operazioni di estrazione casuale 
degli operatori economici. 

Si precisa che a termini dell’art. 35 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 

l’esercizio del diritto di accesso al presente verbale è differito fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 
Breno 05 Febbraio 2024 
 

IL RESPONSABILE DI 
PROCEDIMENTO PER LA FASE DI 

AFFIDAMENTO 
(Gianluca Guizzardi) 

 

 
 

 
IL TESTIMONE 

(Piermario Arrighini) 

 
 

 
 
 

Allegati: 
1 - Tabella assegnazione numeri progressivi; 

2 – Report di sorteggio; 
3. – Tabella riassuntiva 

 



NUMERO 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DOMANDE AMMESSE

1 1705592621533

2 1705592782413

3 1705595346549

4 1705651323798

5 1705652157253

6 1705655970478

7 1705662934147

8 1705670896531

9 1705671124873

10 1705742669207

11 1705744958624

12 1705748042634

13 1705910921175

14 1705911566784

15 1705914340272

16 1705915070496

17 1705915977357

18 1705917751878

19 1705918312642

20 1705918759363

21 1705920552463

22 1705921675259

23 1705922098373

24 1705927226391

25 1705930709770

26 1705935921916

27 1705944497439

28 1706003856641

29 1706026749474

30 1706030649436

31 1706084641872

32 1706085701233

33 1706087438987

34 1706092738466

35 1706097419407



36 1706099809655

37 1706099967886

38 1706107860325

39 1706114993033

40 1706201431551

41 1706276683382

42 1706281960903

43 1706284927331

44 1706468504483

45 1706514089847

46 1706519712383

47 1706523338730

48 1706605969428

49 1706607485818

50 1706608730611

51 1706609610056

52 1706621480534

53 1706628309763

54 1706628676319

55 1706629367779

56 1706688836475

57 1706691776466

58 1706694767213

59 1706710186144

60 1706711573431

61 1706716009225

62 1706720688392

63 1706722029137

64 1706777153289

65 1706778271854

66 1706781133696

67 1706783062450

68 1706785825755

69 1706797232174

70 1706802881550

71 1706804988605

72 1706806315810

73 1706815812375

74 1706860627432



Campionamento per randomizzazione semplice N. progr. N. estratto 73
Generazione di numeri casuali 1 3

2 4
Quanti numeri vuoi estrarre? 25 3 8
Qual è il valore minimo? 1 4 10
Qual è il valore massimo? 74 5 14

6 16
7 19
8 20
9 24

10 25
11 30
12 31
13 34
14 37
15 39
16 40
17 46
18 49
19 54
20 56
21 58
22 62
23 68
24 71
25 73

Questo foglio di calcolo permette di estrarre numeri 
casuali senza ripetizione da un dato intervallo di 
numeri interi consecutivi.

Nella cella D5 va posto il valore più basso utilizzato nel 
contrassegnare le unità della popolazione.

Nella cella D6 va posto il valore più alto (max 10000) 
utilizzato nel contrassegnare le unità della popolazione.

Esempio. Estrarre un campione casuale di 25 animali da 
una popolazione numerata da 101 a 200. Utilizzando i 
controlli a cursore, selezionare i seguenti valori:
cella D4     25       
cella D5     101     
cella D6     200
Poi clicca sul pulsante "Estrai". 
I numeri casuali estratti vengono visualizzati, in ordine 
crescente, nella colonna F.

Foglio di lavoro complementare all'unità didattica:
Prof. Guida Carmelo



N. 
PROGRESSIVO

NUMERO PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE SORTEGGIATA

1 1705592621533 EFFEDI APPALTI SRL

2 1705592782413 IMPRESA EDILE EREDI PEZZOTTI GIACOMO SNC

3 1705595346549 GEO.MAR. S.R.L. - INGEGNERIA & COSTRUZIONI SI

4 1705651323798 LMG Buildings SI

5 1705652157253 SANTANGELO GIUSEPPE

6 1705655970478 teknostrade srls

7 1705662934147 Consorzio Stabile Grade s.c.a.r.l.

8 1705670896531 M.F.G. Montaggi e Forniture Generali srl SI

9 1705671124873 BO.DE.CO. S.R.L.

10 1705742669207 IMPRESA RAMBALDINI SRL SI

11 1705744958624 BRO WORK RISTRUTTURAZIONI DI MATERA ARCANGELO

12 1705748042634 LOMBARDI EUGENIO SAS

13 1705910921175 IMPRESA EDILE DUCOLI BORTOLO FRANCESCO E FIGLI SRL

14 1705911566784 ARICI FRATELLI SRL SI

15 1705914340272 R.A.S.

16 1705915070496 IDRAULICA RE.BER. s.n.c. di Re Valter & C. SI

17 1705915977357 Lanzetti Domenico srl

18 1705917751878 Lago Rosso società cooperativa

19 1705918312642 FASANINI SRL SI

20 1705918759363 BETONFAS SRL SI

21 1705920552463 Consorzio C.A.I.E.C. societ&#65533; cooperativa

22 1705921675259 C.E.S.I. di Baiguini Gianpietro & C. snc

23 1705922098373 EDILSCAVI BONOMELLI SRL

24 1705927226391 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. SI

25 1705930709770 BELINGHERI CRISTOFORO SRL SI

26 1705935921916 SO.CO. Ecologica s.r.l.

27 1705944497439 FERRO SRL

28 1706003856641 ALA Progettazione e Costruzioni Generali Srl

29 1706026749474 COSTRUZIONI MCG SRL

30 1706030649436 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. SI

31 1706084641872 CANTI COSTRUZIONI SRL SI

32 1706085701233 CB COSTRUZIONI S.R.L.

33 1706087438987 EDIL SCAVIL SRL

34 1706092738466 Impresa Sorosina SI

35 1706097419407 Lumode

36 1706099809655 FILIPPI PALMINO S.R.L.

37 1706099967886 BETTONI 4.0 SRL SI

38 1706107860325 CO.BIT S.R.L.



39 1706114993033 marzocchi s.r.l. SI

40 1706201431551 FRATELLI FORESTI DI FORESTI GIUSEPPE E C. SI

41 1706276683382 CABRINI ALBINO S.R.L.

42 1706281960903 IMPRESA LUISELLI S.R.L.

43 1706284927331 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.

44 1706468504483 F.LLI FERRARI S.R.L.

45 1706514089847 TONINELLI PIETRO S.R.L.

46 1706519712383 G.R. Consolidamenti S.R.L.S. SI

47 1706523338730 PAROLINI GIANNANTONIO SPA

48 1706605969428 PIETRINI S.R.L.

49 1706607485818 GEOM. MAGNATI RENATO SRL SI

50 1706608730611 S.T.A.N.E. SRL

51 1706609610056 IGES S.r.l.

52 1706621480534 FERRARI GIANLUCIO

53 1706628309763 2F pavimentazioni di Gabriele Ferrari

54 1706628676319 ITALBETON SPA Unipersonale SI

55 1706629367779 AIROLDI S.R.L.

56 1706688836475 NOVASTRADE S.R.L. - UNIPERSONALE SI

57 1706691776466 F.LLI TRENTINI SRL

58 1706694767213 IMPRESA ALBERTANI GIANPIETRO SI

59 1706710186144 P.G.S. IMPIANTI SRL

60 1706711573431 impresa migliorati srl

61 1706716009225 PLONA LAVORI SRL

62 1706720688392 Consorzio ConCoS Soc Coop SI

63 1706722029137 SUARDI SPA

64 1706777153289 VIAGEST S.r.l.

65 1706778271854 EDIL STRADE VIGANI

66 1706781133696 BETTINESCHI SRL

67 1706783062450 Bonzi SpA

68 1706785825755 MERENDA E PODAVITTE SRL SI

69 1706797232174 ITALMIXER SRL Società Unipersonale

70 1706802881550 IMPRESA BROZZONI SRL

71 1706804988605 VITALI COSTRUZIONI SRL SI

72 1706806315810 LAEDIL DI LANZETTI MASSIMO

73 1706815812375 gidue SI

74 1706860627432 GOITESE COSTRUZIONI SRL
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